Kể từ ngày nguyên đơn có đơn yêu cầu thi hành án mà bị đơn chậm thi hành 

án đối với khoản tiền nêu thì hàng tháng còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền 

chậm thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự 

năm 2015. 

4. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Ông Dương Văn O phải chịu án phí là 2.500.000đ (Hai triệu năm trăm nghìn 

đồng) án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch. 

Ông T, bà N không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm, ngày 09/3/2023 có dự 

nộp số tiền 2.750.000đ (Hai triệu bảy trăm năm mươi nghìn đồng) theo Biên lai thu 

số 0008901 tại Chi cục thi hành án huyện Cái Nước, tỉnh Cà Mau (nay là Phòng thi 

hành án dân sự khu vực 4 – Cà Mau) được nhận lại toàn bộ. 

5. Đương sự có mặt được quyền kháng cáo bản án trong thời hạn 15 ngày kể 

từ ngày tuyên án.